АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017

                                                                         № 38-па д.Некрасово
	Об утверждении схемы оповещения населения  муниципального образования сельское поселение Некрасово, а так же способов наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального образования сельское поселение Некрасово Рамешковского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», на основании постановления Правительства Тверской области от 20.08.2013 № 391-пп «Об утверждении порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области», с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения, снижения негативного воздействия выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на окружающую среду при изменении состояния атмосферного воздуха в периоды неблагоприятных метеорологических условий, и в соответствии с Представлением Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.03.2017 № 02-09-2017, администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить схему оповещения населения муниципального образования сельское поселение Некрасово, а так же способы наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий согласно приложения 1.

2. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Некрасово и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Некрасово в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Некрасово

                          Г.А.Акулова

Приложение 1

к постановлением администрации
сельского поселения Некрасово
от 10.05.2017 № 38-па
Схема

оповещения населения муниципального образования сельское поселение Некрасово, а так же способы наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (далее НМУ)
	Информация о наступлении НМУ

Глава администрации сельского поселения Некрасово Акулова Галина Алексеевна

в течении 2-х часов
	Информацию о наступлении НМУ довести до руководителей предприятий и организаций одним из следующих способов

	Куликова Вероника Викторовна - депутат ,

оповещает путем обхода жителей д. Каменка, Прислон, информирует по телефонам жителей д.Кузнецово,
контакт 89301842569

                                                                                                 в течении 2-х часов

	Информацию о наступлении НМУ довести до жителей каждого из населенных пунктов

	Заводов Геннадий Геннадьевич- депутат,  оповещает путем обхода жителей  д.Воротилово, Волхово, по телефонам жителей д.Рамень, контакт 89157088047

	Миронова Мария Матвеевна, староста, оповещает путем обхода жителей д.Новенькая, по телефонам  д.Каликино, контакт 89105327844

	Малышева Наталья Борисовна
 зам. председателя Совета депутатов осуществляет оповещение  всех депутатов поселения по телефонам с отправкой  смс-сообщений

	Лебедев Олег Степанович - староста, оповещает  путем обхода жителей д.Хромцово, Кадное, по телефонам жителей д.Цицеруха,  контакт 89201656808

	Передача информации по электронной почте

	Передача информации по телефону, по факсу

	Рассылка смс-сообщений

	Горбачева Валентина Анатольевна- директор СДК, оповещает  путем обхода  жителей д. Некрасово, информирует по телефонам жителей д.Заручье, Бакшино,  контакт 89065501316

	Сергеева Любовь Александровна-продавец,  размещает информацию в магазине, и дополнительно информирует покупателей, контакт 89157451660

	Смелков Николай Михайлович – староста, оповещает  путем обхода жителей д. Александрово, Косково, Селище,  контакт 89201935390

	Гусева Валентина  Викторовна, тел.8(48244)2-18-30, директор  МОУ «Косковско-Горская ООШ»   информирует учителей, а те в свою очередь родителей, развешивают объявления

	Печуркин Александр Иванович - староста, оповещает путем обхода  жителей д.Шуя, Плосково, контакт

8919 0661659

	 Ильина Валентина Ивановна- староста, оповещает путем обхода жителей д. Ильино, по телефонам д.Прудово, Ошвино, Быково, контакт 89066530895

	Ступин Александр Николаевич – староста, оповещает путем обхода жителей д.Косковская Горка, информирует  по телефонам жителей д. Шарапово, Ровное, Гоголиха, Старожилка, контакт 89201595296